



MVCRP00VQIRH

MINISTERSTVO VNITRA
odbor správy majetku

č.j.: MV-108390-4/OSM-2012

doporučeně na doručenkou

Praha 3. 10. 2012
Počet listů: 1
Přílohy: 0

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. – odpověď

K Vašemu e-mailu ze dne 2. 10. 2012, kterým žádáte o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve vztahu k zákonu č. 212/2009 Sb., kterým se zmírňují majetkové křivdy občanům České republiky za nemovitý majetek, který zanechali na území Podkarpatské Rusi v souvislosti s jejím smluvním postoupením Svazu sovětských socialistických republik, Vám sdělujeme, že předpokládáme, že Vaše dotazy směřují k zákonu č. 212/2009 Sb., a to včetně jeho znění po novelizaci zákonem č. 121/2012 Sb., a vzhledem k tomuto uvádíme následující.

ad. 1. Kolika žadatelům bylo povinnou osobou poskytnuto vypořádání podle zákona č. 212/2009 Sb. k 30. 9. 2012 a jakou souhrnnou částku činí ke zmíněnému datu výše celkového vypořádání vyplaceného povinnou osobou?

Do 30. 9. 2012 (včetně) bylo dle zákona č. 212/2009 Sb., v platném znění, za osoby oprávněné označeno celkem 341 žadatelů, kterým byla přiznána vypořádání v celkové výši 201 377 719,74 Kč [celkem 20 žadatelům (kteří byli označeni jako osoby oprávněné) pak k uvedenému datu nebylo, z celkové částky přiznaných vypořádání, vyplaceno 12 832 036,54 Kč].

ad. 2. Kolik žadatelů, kterým bylo k jejich žádosti vypořádání podle zákona č. 212/2009 Sb. do 30. 9. 2012 vyplaceno, představují oprávněné osoby podle § 3 odst. 1 zákona a jakou část z úspěšných žadatelů o vypořádání tvoří osoby podle § 3 odst. 3 zákona? Jaké procento v rámci těchto okruhů úspěšných žadatelů podle § 3 odst. 1 a § 3 odst. 3 zákona představují muži a jaké ženy?

Informace nejsou k dispozici (neexistují) a vzhledem k tomuto je nelze poskytnout (§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění).

Ing. Miroslav KONOPECKÝ
ředitel odboru